2

ПРОТОКОЛ № 12/22
заседания членов Правления
Межрегиональной саморегулируемой некоммерческой организации
– Некоммерческое партнёрство
«Общество профессиональных экспертов и оценщиков»

г. Москва                                                                                            «27» апреля  2022 г.

Всего членов – 9.
Присутствуют  9 членов.
Приглашены: Кулахметова А.А.
Кворум для принятия решений имеется.

Председательствующий на заседании		                                  -  Е.Л. ПАЛОЧКИН
Секретарь заседания				                                  - Ж.Н. РЯБЧЕНЮК

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О продлении приостановления права осуществления оценочной деятельности на основании представленных личных заявлений членов МСНО-НП «ОПЭО» Шедловского Р.В. (рег. № 754.77), Сильчука С.Ю. (рег. №1597.91), Кальченко Э.Г. (рег. № 1522.34).
2. О рассмотрении заявления члена МСНО-НП «ОПЭО», об оплате годового членского взноса за 2022 год.
3. О прекращении членства в МСНО-НП «ОПЭО» на основании представленного личного заявления Гаврилова  Г.А. (рег. № 1504.67).
4. О соответствии оценщика требованиям к членству в МСНО-НП «ОПЭО».

ПО ПОВЕСТКЕ ДНЯ:

1. СЛУШАЛИ:  Кулахметову А.А. о продлении приостановления права осуществления оценочной деятельности на основании представленных личных заявлений членов МСНО-НП «ОПЭО» Шедловского Р.В. (рег. № 754.77), Сильчука С.Ю. (рег. №1597.91), Кальченко Э.Г. (рег. № 1522.34).

ПОСТАНОВИЛИ: Продлить приостановление права осуществления оценочной деятельности на основании представленных личных заявлений членов
МСНО-НП «ОПЭО» Шедловского Р.В. (рег. № 754.77) с 01.05.2022 г. по 01.10.2022 г., Сильчука С.Ю. (рег. №1597.91) с 27.04.2022 г. по 01.07.2022 г., Кальченко Э.Г.
(рег. № 1522.34) с 27.04.2022 г. по 16.07.2022 г.

Голосование: «за» - единогласно.

2. СЛУШАЛИ:  Кулахметову А.А. о возможности предоставления отсрочки оплаты членского взноса за 2022 г. для члена МСНО-НП «ОПЭО» в связи с тяжелым материальным положением Шаймарданову И.Р. (рег. № 1630.18)
 - до 01.06. 2022 г.

ПОСТАНОВИЛИ: Утвердить отсрочку оплаты членского взноса за 2022 г. в связи с тяжелым материальным положением для члена МСНО-НП «ОПЭО» Шаймарданова И.Р. (рег. № 1630.18) - до 01.06.2022 г.

Голосование: «за» - единогласно.
[bookmark: _GoBack]
3. СЛУШАЛИ: Кулахметову А.А. о прекращении членства
в МСНО-НП «ОПЭО» на основании представленного личного заявления
Гаврилова  Г.А. (рег. № 1504.67).

ПОСТАНОВИЛИ: Исключить из числа членов МСНО-НП «ОПЭО»
на основании представленного личного заявления Гаврилова  Г.А. (рег. № 1504.67).

Голосование: «за» - единогласно.

4. СЛУШАЛИ: Кулахметову А.А. о соответствии требованиям к членству в МСНО-НП «ОПЭО» на основании поданных документов Лагунович Ольги Сергеевны.
ПОСТАНОВИЛИ: Лагунович Ольга Сергеевна соответствуют требованиям, предъявляемым к членству в МСНО-НП «ОПЭО». После оплаты установленных МСНО-НП «ОПЭО» взносов, в течение трех дней, внести о ней сведения в реестр членов МСНО-НП «ОПЭО».

Голосование: «за» - единогласно.

Председательствующий на заседании	 	                                     Е.Л. ПАЛОЧКИН

Секретарь заседания		                                                           Ж.Н. РЯБЧЕНЮК